

ארגוני יוצאי אתיופיה התאחדו וגיבשו דרישות מהמשלה

הפעילים דורשים להעמיד לדין שוטרים שהפעילו אלימות נגד בני העדה, להעלות את אחוז הסטודנטים ולהגדיל את ייצוג יוצאי אתיופיה בממשלה. כחלון התחייב להגדלת התקציב לקהילה

לי ירון

החזון, מונה כ-40 ארגונים ומורכב מ-40 פעילים חברתיים וארגונים למען יוצאי אתיופיה הצעירים, גו אתמול מסמך חזון לשר האוצר משה כחלון ולראש האגף לתכנון מדיניות במשרד ראש הממשלה אהוד פרואור. המסמך הוצג לארבעה חודשים של עבודה, והוא מפרט את דרישות יוצאי אתיופיה מהממשלה ואת חזונם לעתיד הקהילה בשנים הקרובות. כחלון התחייב אתמול, בכנס שבו הוצג המסמך, כי יגדיל בתקציב 2017 את הכספים המוקצים לקהילה וביקור את מדיניות הממשלה כלפיה.

במסמך נכתב: הקהילה סובלת מספק ביהדותה ומחס מפלה, משפיל ואלימים מצד חלק מהממסד

המטרה שלנו היתה לגייס כש מסמך חזון מאוחד ליוצאי אתיופיה בישראל, שבו הקהילה מעצבת את תמונת העתיד שלה בעצמה, אמרה בשיתה עם "הארץ" ויוה מקונן-דגו, מנכ"לית האגודה הישראלית למען יהודי אתיופיה. גם היום לא כולם בקהילה מסכימים על הדרך, אבל זו בלי ספק ההתארגנות הרחבה

בין הדרישות המרכזיות של נציגי הקהילה: סגירת תיקים במשרד לקטינים יוצאי אתיופיה והעמדה לדין של שוטרים אשר הפעילו אלימות כלפי בני העדה; שיפור נתוני הבגרות והעלאת אחוז הסטודנטים; שינוי תוכנית הלימודים על העלייה מאתיופיה; וגם דרישה להגדיל את הייצוג של יוצאי העדה במשרד הממשלה ולערכם בכל דיון ממשלתי בנושא שילובם.

קבוצת הארגונים והפעילים "המרחב", החתומה על מסמך

ביותר עד כה. במסמך החזון נכתב כי "אנחנו הישראלים יוצאי אתיופיה, מתוך דאגה לעתידנו ולעתידה של החברה הישראלית, בוחרים לקחת אחריות וליצור מציאות חדשה ולפעול למימושה". עוד מפרט המסמך את הקשיים העומדים לפני יוצאי אתיופיה: "הקהילה סובלת מספק ביהדותה, תופת עות של גזענות על רקע עורנו השחור, יחס מפלה משפיל ואלימים מצד חלק מהממסד ומצד גורמים מחוצה לו, נתוני הפתיחה בתחום ההשכלתי והכלכלי נמוכים יותר, כל אלה מקשים על חיים על רבים מבני הקהילה להגיש שווים בין שווים. רבים מדי מצעירינו שגולדו וגדלו בישראל אינם מקבלים הזדמנות הוגנות למצוא כאן את מקומם".

שר האוצר התחייב אתמול כי יגדיל לקראת תקציב 2017 את הסכומים שמשקיעה הממשלה בחינוך ליוצאי אתיופיה. היום שאלתי את ראש אגף התקציבים איך זה יכול להיות שבכל משרד האוצר אין יוצאי אתיופיה, סיפר כחלון. "אנחנו רואים שיש פה מגמה שמישהו חושב שהשכל מרוכז רק באזורים מסוימים.

אנחנו מאמינים שהחינוך הוא המפתח לשינוי", אמר הרב משה סלומון, מנכ"ל עמותת "הנגני" וחבר "המרחב". "אנחנו רוצים להתמקד בהשקעה בהשכלה איכותית שתאפשר לילדים ללמוד ולהתפתח ולרכוש מקצועות עם שכר ראוי". לדבריו הצטרף גם דוד



מנהלים ופעילים בארגונים שחתמו על המסמך. מימין: הרב משה סלומון, דוד מרהט, יעל סלע, זיוה מקונן-דגו, שירה שאטו וסיגל קנוטופסקי צילום: אבישג שאר ישוב

מרהט, מנהל מרכז ההיגוי של יוצאי אתיופיה: "הילדים בבית ספר פוגשים מנקה ומאבטח בני העדה, אבל לא מורים. אז איזה מודל חיקוי יש להם? מה הם יראו לעשות בעתיד אם זו הדוגמה שלהם? אנחנו דורשים להכיל את מספר המורים בני העדה

בישראל מכ-300 לכ-600. אנחנו גם צריכים יותר ילדים בבית ספר רגילים ולא בתי ספר שהם גטאות של הקהילה, יותר ילדים בכיתות מחוננים". אף שנעשו בחודשים האחרונים מאמצים במשרד לביטחון פנים לשפר את היחסים עם

קהילה, נציגי הקהילה מותחים ביקורת קשה על התנהלות הממשלה הרבנית ביהדותם של יוצאי אתיופיה. רק בחודש שעבר נחשף כי כ-30 זוגות ממוצא אתיופי אינם מורשים להתחבר תן בפתח תקוה בשל ספק הממשלה על יהדותם. "הממסד הרבני עדיין מטיל ספק ביהדותם של יוצאי אתיופיה", אמר קס סמאי אליאס, מנכ"ל מועצת כוהני העדה. "למרות שכלפי חוץ מצהירים שיוצאי אתיופיה הגם יהודים - בפועל מתייחסים ליהדותם כפי שק צריך לשים לזה סוף ולהפסיק את האפליה".

שוטר בשנים האחרונות, ולפעול להעמדה לדין של שוטרים שתקפו את בני העדה. "אחרי הסרטון שפורר את ההפגנות במאי האחרון, שנראו בו שוטר יס"מ ומתנב"ב מכים את דמאס פיקדה, ואחרי שמח"ש הודיעה שהתיק נגד השוטר שהשתמשו כטייור נגד יוסף סלמסה ו"ל נסגר כלי שהם יועמדו לדין - איך אנחנו יכולים לסיים את המשטרה? שאל מרהט. "המשטרה עדיין מייצגת, ביחוד בענייני הנוער, גורם שפועל נגדם. הם עדיין לא הפנימו שלא כל כזה עור הוא פושע".

דרישה נוספת של הארגונים היא הכרה מוחלטת של הממסד הרבני ביהדותם של יוצאי אתיופיה. רק בחודש שעבר נחשף כי כ-30 זוגות ממוצא אתיופי אינם מורשים להתחבר תן בפתח תקוה בשל ספק הממשלה על יהדותם. "הממסד הרבני עדיין מטיל ספק ביהדותם של יוצאי אתיופיה", אמר קס סמאי אליאס, מנכ"ל מועצת כוהני העדה. "למרות שכלפי חוץ מצהירים שיוצאי אתיופיה הגם יהודים - בפועל מתייחסים ליהדותם כפי שק צריך לשים לזה סוף ולהפסיק את האפליה".

בצל הלחימה הקשה במדינה

17 יהודים מתימן עלו לישראל במבצע השאי בסיוע ארה"ב

בנק רביד ויהונתן ליס

קבוצה של 17 יהודים מתימן הגיעה אתמול לישראל, אחרי מבצע עלייה חשאי שנמשך כמה שבועות. את המבצע, שהתפרסם על פני ארבע מדינות באזור, הובילה הסוכנות היהודית בשיתוף פעולה עם משרד החוץ

האמריקאי. משרד החוץ הישראלי וגופים ממשלתיים נוספים העניקו גם הם סיוע למבצע העלייה. ראש הממשלה בנימין נתניהו התייחס למבצע בשיבת סיעת הליכוד ואמר: "יש לנו מחויבות ליהודים באזורי סכנה שרוצים לעלות. זו לא הפעם הראשונה שאנחנו מעלים יהודים מתימן".

על מבצע העלייה פורסם אתמול לראשונה בערוץ 2. דובר הסוכנות היהודית, יגאל פלמור, מסר ל"הארץ" כי 12 מהעולים הם מהעיר רייזיה ועוד חמישה מהעיר צנעא. לדבריו, חברי הקבוצה הם יהודים האחרונים בתימן שהגיעו לצון לעלות לישראל, בשל המלחמה הקשה במדינה. "נשארו

בתימן כ-50 יהודים שאינם מעוניינים לעזוב", הוסיף פלמור. מבצע העלייה היה צריך להיגמר בחשאיות רבה בשל המצב הביטחוני הרעוע בתימן, האנטי-שמיות והעוינות ליהודים במדינה וכן הקושי הלוגיסטי. בשל הקושי לפעול בתימן נעזרה הסוכנות היהודית במשרד החוץ האמריקאי

בתימן כ-50 יהודים שאינם מעוניינים לעזוב", הוסיף פלמור. מבצע העלייה היה צריך להיגמר בחשאיות רבה בשל המצב הביטחוני הרעוע בתימן, האנטי-שמיות והעוינות ליהודים במדינה וכן הקושי הלוגיסטי. בשל הקושי לפעול בתימן נעזרה הסוכנות היהודית במשרד החוץ האמריקאי

ועדת העבודה אישרה: גם אבות יוכלו לצאת ל"שעת הנקה"

המשך מעמוד 1

בנוסף נקבע כי המינוח "שעת הנקה" ישונה בחוק ל"שעת הורות", וכל גם המינוח "חופשת לידה" תשונה ל"תקופת לידה הורות". לדבריו עוריה, "ככל שנקל על אמהות לילדים קטנים ונאפשר יותר חלוקה בין בני הנוג, כך ייטב. כל משפחה תקבל החלטות מתי כל אחד מבני הנוג יצא מוקדם ממקום עבודתו". גם ערד מיראל נחזיל מנציבות שוויון ההזדמנויות בעבודה בירכה על

ההיעדרות תותר בתנאי ששני בני הזוג יודיעו על כך 14 ימים לפני